
 

 

 

 

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Р Е Ш Е Н И Е 

II созыв 

Сессия №53 
05.07.2022                                      г. Евпатория                                        № 2-53/7 

О внесении изменений в решение 

Евпаторийского городского совета 

Республики Крым от 05.12.2014 № 1-7/4 

«Об учреждении департамента финансов 

администрации города Евпатории 

Республики Крым и утверждении 

Положения о департаменте финансов 

администрации города Евпатории 

Республики Крым»  

 

В соответствии со ст. 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 35, 41 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, - 

городской совет Р Е Ш И Л: 

1. Внести изменения в решение Евпаторийского городского совета Республики 

Крым от 05.12.2014 № 1-7/4 «Об учреждении департамента финансов администрации 

города Евпатории Республики Крым и утверждении Положения о департаменте финансов 

администрации города Евпатории Республики Крым». 

2. Утвердить Положение о департаменте финансов администрации города 

Евпатории Республики Крым. Прилагается. 

3. Приложение к решению Евпаторийского городского совета от 05.12.2014 № 1-7/4 

«Об учреждении департамента финансов администрации города Евпатории Республики 

Крым и утверждении Положения о департаменте финансов администрации города 

Евпатории Республики Крым», решение Евпаторийского городского совета Республики 

Крым от 22.12.2014 № 1-10/3 «О внесении изменений в приложение к решению 

Евпаторийского городского совета от 05.12.2014 № 1-7/4 «Об учреждении департамента 

финансов администрации города Евпатории Республики Крым и утверждении Положения о 

департаменте финансов администрации города Евпатории Республики Крым» считать 

утратившими силу.  

4. Осуществить государственную регистрацию изменений в установленном порядке.  



2 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном 

портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные 

образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе 

Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - 

телекоммуникационной сети общего пользования 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на врио главы 

администрации города Евпатории Республики Крым Лоскутова А.А. 

Председатель 

Евпаторийского городского совета                                                    Э.М. Леонова 
 

 

 



3 

 

Приложение  

к решению Евпаторийского  

городского совета  

от 05.07.2022 № 2-53/7 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о департаменте финансов администрации  

города Евпатории Республики Крым 

1. Общие положения 

1.1. Департамент финансов администрации города Евпатории Республики Крым 

(далее – Департамент) является функциональным органом администрации города 

Евпатории Республики Крым. Департамент, как финансовый орган муниципального 

образования, осуществляет составление и организацию исполнения бюджета 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым. 

1.2. Департамент является юридическим лицом с организационно–правовой   

формой – муниципальное казенное учреждение, имеет гербовую печать, штампы и бланки с 

соответствующей символикой и наименованием, самостоятельный баланс, счета, 

открываемые в установленном законодательством порядке, отвечает по своим 

обязательствам находящимися в его распоряжении денежными средствами. 

1.3. Департамент создается в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики 

Крым и подчиняется в своей деятельности главе администрации города Евпатории 

Республики Крым. 

1.4. Полное наименование – Департамент финансов администрации города 

Евпатории Республики Крым. 

Сокращенное наименование – ДФА г. Евпатории РК. 

1.5. Местонахождение: 297408, Российская Федерация, Республика Крым,                 

г. Евпатория, ул. Дмитрия Ульянова, д. 19А. 

Юридический адрес: 297408, Российская Федерация, Республика Крым,                       

г. Евпатория, ул. Дмитрия Ульянова, д. 19А. 

1.6. Департамент осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, 

исполнительными органами государственной власти Республики Крым, органами местного 

самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики 

Крым, структурными подразделениями администрации города Евпатории Республики 

Крым, Евпаторийского городского совета Республики Крым, учреждениями, 

предприятиями, организациями всех организационно–правовых форм по вопросам 

бюджетного процесса в муниципальном образовании городской округ Евпатория 

Республики Крым. 

1.7. За Департаментом закрепляется имущество муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым на праве оперативного управления, 

которым Департамент владеет, пользуется этим имуществом в пределах, установленных 

законодательством и муниципальными правовыми актами городского округа Евпатория 

Республики Крым, в соответствии с целями своей деятельности, назначением этого 

имущества, а также распоряжается этим имуществом с согласия администрации города 

Евпатории Республики Крым. 

1.8. Приказы Департамента, кроме приказов по вопросам организации 

деятельности Департамента, являются обязательными для исполнения и соблюдения 

органами местного самоуправления муниципального образования городской округ 

Евпатория Республики Крым, органами администрации города Евпатории Республики 

Крым, муниципальными учреждениями городского округа Евпатория Республики Крым, а 

consultantplus://offline/ref=A894107278933702516436A0D522EA4E054987F107A82F8A721264CE0E8F06B9d518D


4 

 

также иными юридическими и физическими лицами в рамках осуществления 

Департаментом бюджетных полномочий финансового органа муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым. 

1.9.  Департамент финансируется из средств бюджета муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым на основании бюджетной сметы. 

1.10. Департамент в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Республики 

Крым, Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики 

Крым, муниципальными правовыми актами городского округа Евпатория Республики 

Крым и настоящим положением. 

2. Основные задачи Департамента 

Основными задачами Департамента являются: 

2.1. Организация реализации единой бюджетной, налоговой и долговой политики 

на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.  
2.2. Осуществление общей организации и управление бюджетным процессом, 

координация деятельности его участников по составлению, рассмотрению, утверждению и 

исполнению бюджета муниципального образования городской округ Евпатория 

Республики Крым, подготовке отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым. 
2.3. Составление проекта бюджета муниципального образования городской округ 

Евпатория Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период, 

организация исполнения бюджета муниципального образования городской округ Евпатория 

Республики Крым, обеспечение ведения бюджетного учета и  составление бюджетной 

отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ 

Евпатория Республики Крым. 
2.4. Координация работы по обеспечению реализации мероприятий в части 

повышения эффективности использования бюджетных средств и увеличения поступлений 

налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования городской округ 

Евпатория Республики Крым. 

2.5. Управление средствами бюджета муниципального образования городской 

округ Евпатория Республики Крым в соответствии со сводной бюджетной росписью и 

кассовым планом бюджета муниципального образования городской округ Евпатория 

Республики Крым. 

3. Функции Департамента 

Департамент в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет 

следующие функции: 

3.1. Организует работу по составлению проекта бюджета муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым. 

3.2. Осуществляет непосредственное составление проекта бюджета  

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, представляет 

его с необходимыми документами и материалами в администрацию города Евпатории 

Республики Крым. 

3.3. Разрабатывает бюджетный прогноз на долгосрочный период в случае принятия 

Евпаторийским городским советом Республики Крым решения о его формировании. 

3.4. Разрабатывает и представляет на утверждение администрации города 

Евпатории Республики Крым основные направления бюджетной, налоговой и долговой 

политики муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым. 

3.5. Устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым. 

consultantplus://offline/ref=A894107278933702516428ADC34EB441074ADEF90BFF70DC7F1831d916D
consultantplus://offline/ref=A894107278933702516436A0D522EA4E054987F107A82F8A721264CE0E8F06B9d518D


5 

 

3.6. Разрабатывает и представляет на утверждение администрации города 

Евпатории Республики Крым план мероприятий по составлению проекта бюджета 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.  
3.7. Утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, главными 

администраторами которых являются органы местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым и (или) находящиеся в их 

ведении казенные учреждения.  

3.8. Устанавливает порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования городской округ 

Евпатория Республики Крым, и ее детализации. 

3.9. Осуществляет методологическое руководство в сфере финансово–бюджетного 

планирования, составления и исполнения бюджета муниципального образования городской 

округ Евпатория Республики Крым, ведения бюджетного учета и составления бюджетной 

отчетности. 

3.10. Вносит изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета 

(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета) 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в случаях 

изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета (главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета) городского округа 

Евпатория, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов 

классификации доходов бюджета (источников финансирования дефицита бюджета) 

городского округа Евпатория, изменения в перечень главных администраторов доходов 

бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета) 

городского округа Евпатория, а также в состав закрепленных за главными 

администраторами доходов бюджета (главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета) городского округа Евпатория кодов классификации 

доходов бюджета  (источников финансирования дефицита бюджета) городского округа 

Евпатория в соответствии с порядком, установленным администрацией города Евпатории 

Республики Крым. 

3.11. Организует формирование реестра расходных обязательств муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым и обеспечивает его 

предоставление в Министерство финансов Республики Крым в установленном им порядке. 

3.12. Ведет реестр расходных обязательств муниципального образования городской 

округ Евпатория Республики Крым. 

3.13. Ведет реестр источников доходов бюджета муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым. 

3.14. Координирует работу по разработке главными администраторами доходов 

методик прогнозирования доходов бюджета и согласовывает проекты методики 

прогнозирования доходов бюджета,  разработанные главными администраторами доходов 

бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым. 

3.15. Устанавливает порядки составления и ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 

бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым. 

3.16. Устанавливает порядок составления и ведения кассового плана бюджета 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, а также состав 

и сроки представления главными распорядителями средств бюджета муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым, главными администраторами 

доходов бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики 

Крым, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета 



6 

 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым сведений, 

необходимых для составления и ведения кассового плана. 

3.17. Составляет и ведет сводную бюджетную роспись бюджета муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым. 

3.18. Составляет и ведет кассовый план бюджета муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым. 

3.19. Устанавливает порядок исполнения бюджета муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым по расходам и источникам финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики 

Крым. 

3.20. Устанавливает порядок санкционирования расходов бюджетных и автономных 

учреждений муниципального образования городской округ Евпатория, источником 

финансового обеспечения которых являются целевые субсидии. 

3.21. Устанавливает порядок взыскания в бюджет муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым неиспользованных в текущем финансовом 

году остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям. 

3.22. Осуществляет функции главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, по источникам 

доходов закрепленных за Департаментом. 

3.23. Осуществляет функции главного администратора источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики 

Крым, по источникам финансирования дефицита, закрепленных за Департаментом. 

3.24. Осуществляет функции главного распорядителя и получателя средств бюджета 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 

предусмотренных на содержание Департамента и реализацию возложенных на него 

полномочий. 

3.25. Осуществляет функции муниципального заказчика в части средств, 

предусмотренных на содержание Департамента и реализацию возложенных на него 

полномочий. 

3.26. Осуществляет ведение бюджетного учета по исполнению бюджетной сметы 

Департамента. 

3.27. Устанавливает порядок и сроки представления в Департамент бюджетной 

отчетности главных распорядителей средств бюджета муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым, главных администраторов доходов и 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской 

округ Евпатория Республики Крым. 

3.28. Составляет бюджетную отчетность об исполнении бюджетной сметы 

Департамента, бюджетную отчетность главного распорядителя бюджетных средств, 

бюджетную отчетность об исполнении бюджета муниципального образования городской 

округ Евпатория Республики Крым и бюджетную отчетность об исполнении 

консолидированного бюджета муниципального образования городской округ Евпатория 

Республики Крым. Представляет бюджетную отчетность об исполнении 

консолидированного бюджета муниципального образования городской округ Евпатория 

Республики Крым в Министерство финансов Республики Крым в установленный им срок. 

3.29. Устанавливает сроки представления в Департамент консолидированной 

бухгалтерской отчетности главными распорядителями средств бюджета муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым, осуществляющими в 

отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений полномочия и функции 

учредителя. 

3.30. Составляет консолидированную бухгалтерскую отчетность муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых полномочия и функции 



7 

 

учредителя осуществляют главные распорядители средств бюджета муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым, и представляет ее в 

Министерство финансов Республики Крым в установленный им срок. 

3.31. Составляет и представляет в администрацию города Евпатории Республики 

Крым отчеты об исполнении бюджета муниципального образования городской округ 

Евпатория Республики Крым за первый квартал, полугодие, девять месяцев текущего 

финансового года, годовую бюджетную отчетность муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым. 

3.32. Осуществляет функции уполномоченного органа администрации по 

управлению муниципальным долгом в части, касающейся разработки Программы 

муниципальных заимствований, разработки Программы муниципальных гарантий на 

очередной финансовый год и плановый период, привлечения и погашения заемных средств 

в пределах, утвержденных Программой муниципальных заимствований, осуществление 

мероприятий по предоставлению муниципальных гарантий в пределах, утвержденных 

Программой муниципальных гарантий, обслуживания муниципального долга, ведения 

муниципальной долговой книги, анализа и контроля состояния муниципального долга, 

обеспечения списания долговых обязательств с муниципального долга в соответствии 

законодательством Российской Федерации, отслеживания соблюдения ограничений, 

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, и принятия мер в случае их 

нарушения. 

3.33. Осуществляет управление остатками средств на едином счете бюджета 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым. 

3.34. Устанавливает порядок завершения операций по исполнению бюджета 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в текущем 

финансовом году. 

3.35. Устанавливает порядок обеспечения получателей бюджетных средств при 

завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для 

осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в 

январе очередного финансового года. 

3.36. Принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, 

предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, устанавливает порядок 

исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения. 

3.37. Согласовывает предоставление налоговыми органами отсрочек, рассрочек и 

инвестиционных налоговых кредитов по уплате налогов и сборов, подлежащих зачислению 

в бюджет округа. 

3.38. Принимает распорядительные акты, регулирующие бюджетные 

правоотношения, в пределах своей компетенции и сферы деятельности. 

3.39. Вносит в администрацию города Евпатории Республики Крым проекты 

муниципальных правовых актов, относящихся к компетенции Департамента. 

3.40. Осуществляет разработку проектов решений Евпаторийского городского 

совета Республики Крым по вопросам, относящимся к его компетенции, для их внесения в 

Евпаторийский городской совет Республики Крым в установленном порядке. 

3.41. Устанавливает порядок проведения и проводит мониторинг оценки качества 

финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым, главных администраторов 

доходов бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики 

Крым и формирует ежегодный рейтинг. 

3.42. Ведет сводный реестр участников бюджетного процесса, а также юридических 

лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, в порядке, установленном 

Федеральным казначейством. 

3.43. Обеспечивает открытость и доступность информации в сфере  бюджетной 

системы (бюджетного процесса) муниципального образования, размещает информацию, 

consultantplus://offline/ref=A894107278933702516428ADC34EB4410444DDF500AA27DE2E4D3F9359d816D


8 

 

входящую в компетенцию Департамента, относящуюся к функциям финансового органа, на 

соответствующих платформах системы «Интернет». 

3.44. Рассматривает в пределах своей компетенции обращения граждан, 

предприятий, учреждений и организаций. 

3.45. Выполняет иные функции в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, законодательством Российской 

Федерации, законодательством Республики Крым, муниципальными правовыми актами 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, связанными с 

исполнением возложенных на него полномочий, и настоящим положением. 

4. Права Департамента 

Департамент имеет право: 

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, отраслевых и функциональных органов 

администрации города Евпатории Республики Крым сведения, необходимые для 

разработки проекта бюджета муниципального образования городской округ Евпатория 

Республики Крым, исполнения бюджета муниципального образования городской округ 

Евпатория Республики Крым, составления отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым, для решения иных вопросов, 

входящих в компетенцию Департамента. 

4.2. Взаимодействовать с налоговыми и иными территориальными федеральными 

органами исполнительной власти и уполномоченными исполнительными органами 

государственной власти Республики Крым в пределах своих полномочий. 

4.3. Получать от Управления Федерального казначейства по Республике Крым, 

осуществляющего кассовое обслуживание исполнения бюджета муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым, информацию и отчетность о 

кассовом исполнении бюджета муниципального образования городской округ Евпатория 

Республики Крым. 

4.4. Принимать участие в заседаниях Евпаторийского городского совета 

Республики Крым, комиссиях, совещаниях и иных мероприятиях, проводимых 

администрацией города Евпатории Республики Крым. 

4.5. Вносить в администрацию города Евпатории Республики Крым проекты 

муниципальных правовых актов, относящихся к компетенции Департамента. 

4.6. Издавать в пределах своей компетенции приказы и контролировать их 

исполнение. 

4.7. Заключать договоры, приобретать и осуществлять имущественные и 

неимущественные права, нести ответственность, выступать истцом и ответчиком в 

судебных органах. 

4.8. Реализовывать иные права в установленной сфере деятельности в соответствии 

с законодательством Российской Федерации, Республики Крым и муниципальными 

правовыми актами муниципального образования городской округ Евпатория Республики 

Крым. 

5. Организация работы Департамента 

5.1. Порядок формирования Департамента, полномочия, срок полномочий, 

подотчетность, подконтрольность Департамента, а также иные вопросы организации и 

деятельности определяются действующим законодательством, Уставом муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым и настоящим положением. 

5.2. Структура и штатная численность Департамента утверждается распоряжением  

администрации города Евпатории Республики Крым в соответствии с решением 

consultantplus://offline/ref=A894107278933702516428ADC34EB4410444DDF500AA27DE2E4D3F9359d816D
https://internet.garant.ru/#/document/23704982/entry/1000


9 

 

Евпаторийского городского совета Республики Крым об утверждении структуры 

администрации города Евпатории Республики Крым. 

5.3. Штатное расписание Департамента утверждается распоряжением главы 

администрации города Евпатории Республики Крым. 

5.4. Департамент возглавляет начальник департамента финансов администрации 

города Евпатории Республики Крым (далее – начальник департамента), назначаемый на 

должность и освобождаемый от должности главой администрации города Евпатории 

Республики Крым. Назначение на должность начальника департамента осуществляется 

после согласования кандидатуры с Министерством финансов Республики Крым с учетом 

соответствия квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю 

финансового органа муниципального образования, установленным правовым актом 

уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа 

исполнительной власти. 

5.5. Начальник департамента: 

5.5.1. Руководит деятельностью Департамента на основе единоначалия. 

5.5.2. Подотчетен и подконтролен главе администрации города Евпатории 

Республики Крым. 

5.5.3. Несет персональную ответственность за выполнение возложенных на 

Департамент задач и осуществление им своих функций. 

5.5.4. Представляет Департамент в учреждениях, организациях и предприятиях. 

5.5.5. Действует без доверенности и совершает все юридические действия от имени 

Департамента. 

5.5.6. Представляет на утверждение главе администрации города Евпатории 

Республики Крым штатное расписание Департамента. 

5.5.7. Утверждает должностные инструкции работников Департамента. 

5.5.8. Утверждает бюджетную смету Департамента. 

5.5.9. Издает приказы по вопросам, находящимся в компетенции Департамента. 

5.5.10. Утверждает сводную бюджетную роспись бюджета муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым и внесение в нее изменений. 

5.5.11. Принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, 

предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

5.5.12. Вносит в администрацию города Евпатории Республики Крым проекты 

муниципальных правовых актов, относящихся к компетенции Департамента. 

5.5.13. Проводит совещания по вопросам, входящим в компетенцию Департамента. 

5.5.14. Выдает доверенности на представление интересов и осуществление действий 

от имени Департамента. 

5.5.15. Организует работу по рассмотрению в пределах компетенции Департамента 

обращений граждан, предприятий, учреждений и организаций, ведет личный прием 

граждан по вопросам, относящимся к компетенции Департамента. 

5.5.16. Осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, Республики Крым, муниципальными правовыми актами 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым. 

5.6. В период временного отсутствия начальника департамента его обязанности 

исполняет заместитель начальника департамента или иное уполномоченное лицо, 

назначаемое главой администрации города Евпатории Республики Крым. 

5.7. Трудовые отношения с работниками Департамента строятся в соответствии с 

действующим трудовым законодательством Российской Федерации и правилами 

внутреннего трудового распорядка администрации города Евпатории Республики Крым. 

5.8. Работники Департамента являются муниципальными служащими, которых 

назначает и освобождает от должности глава администрации города Евпатории Республики 

Крым. 

consultantplus://offline/ref=A894107278933702516428ADC34EB4410444DDF500AA27DE2E4D3F9359d816D


10 

 

5.9. На работников Департамента распространяются все предусмотренные 

законодательством ограничения, связанные с муниципальной службой. 

6. Реорганизация и ликвидация Департамента 

6.1. Ликвидация и реорганизация (слияние, присоединение, выделение, разделение, 

преобразование) Департамента осуществляется в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации, Республики Крым, Уставом муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым и муниципальными правовыми 

актами муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым. 

 


	1. Общие положения
	2. Основные задачи Департамента
	3. Функции Департамента
	4. Права Департамента
	5. Организация работы Департамента
	6. Реорганизация и ликвидация Департамента

